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Date regjistrimi 28.02.2022

Per shtetasin: Tomor Duda, banues ne fshatin Zvirine, Njesia Administrative Pojan, Bashkia
Maliq.

.Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, me trup gjykues te perbere nga gjyqtar Seladin Pysqyli, asistuar
nga sekretare Vitoria Hajce, ne gjykate, sot me date 11.01.2023, perfundoi gjykimin e ceshtjes civile
me nr. Vendimi19, me pale dhe objekt:

PADITESE( Sofia NUDi, e bija e Minella dhe Lefterie, e datelindjes 25.05.1981, lindur ne
fshatin Zvirine dhe banuese ne fshatin Rembec, Njesia Administrative Pojan, Bashkia Maliq,
perfaqesuar nga avokat Mateo Balli, antar i Dhomes Vendore te Avokatise Korce.

I PADITUR: Tomor Duda, i biri i Dehar dhe Manushaqe, i datelindjes 1971, lindur ne fshatin
Kakac, Bashkia Maliq, dhe banues ne fshatin Zvirine, Njesia Administrative Pojan, Bashkia Maliq.

OBJEKTI: l-Dhenien e autorizimit paditeses Sofia Nuni per te zhvendosur jashte vendit
{territorit shqiptar) femijen Andi Duda idatelindjes 01.07.2007.

2-Ndryshimin e vendimit nr.439, date 22.04.2021 te Gjykates se Rretht Gjyqesor Kerce, ne
lidhje me menyren e takimit te te paditurit Tomor Duda me femijen Andi Duda.

Baza ligjore: Nenet 58, 159,220 e 221 te K. Familjes dhe ligjin 18/2017 "Per te drejtat dhe
mbrojtjen e femijes",

.Ne perfundim Ie gjykimit te zhvilluar ne prani te paditeses dhe ne mungese te te paditurit,
perfaqsuesi i paditeses kerkoi pranimin e padise ne lidhje me kerkirnin e pare per dhenie autorizimi
dhe hoqi dore nga gjykimi ne lidhje me kerkimin e dyte me objekt ndryshimin e vendimit nr.439, date
22.04.2021 te Gjykates se Rretht Gjyqesor Korce,

Gjykata, pasi degjoi palen paditese, analizoi provat dhe morri mendimin e femijes dhe te
psikologes,

VENDOSI:

.,'il-Pranimin e pjeshem-te padise, duke autorizuar paditesen Sofia Nuni te zhvendose jashte
vendit (territorit shqiptar), ne Greqir.apo ne yOO vend tjeter, femijen Andi Duda, i biri i Tomor dhe

=Sofia, i datelindjes 01.07.2007, duke kaluar neperrnjet pikave te kalimit kufitar dhe ta perfaqsoje
femijen pa u marre pelqimi i babait te femijes, te paditurit Tomor Duda.

2-Pushimin e gjykimit ne lidhje me kerkimin me objekt ndryshimin e vendimit nr.439, date
2~.~~.?021 te Gjykates se,.RI?thit Gjyq...e,sorKerce, persa i takon te drejtes se.ta.kimit.,tete paditurit mm.ee~J
femlJen. .....11' ;
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4-Kunder ketij vendimi lejohet te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Kerce, brenda 15 diteve,
duke filluar nga e nesermja e njoftimit te vendimit te arsyetuar.

5-U shpall ne Kerce, sot me date 11.01.2023.

Shenim: Kjo shpallje do te qendroje e afishuar ne vendet e mesiperme minimalisht 20 (njezet
dite) nga data e afishimit.

Shpallja -"do t'iu dergohet ne dy kopje, njera prej te cilave duhet te percillet ne gjykate,
menjehere pas afishimit .

. Shpallja u publikua sot ne date. _

Per Rajonin _
(emer, mbierner, firm e)
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